二、未来 12 个月内继续增持或减持上市公司股份的计划

截至本报告书签署日，除本报告书披露内容外，信息披露义务人在未来 12个月

内暂无增持上市公司股票的明确计划，但不排除在未来 12个月内继续减持其在上市

公司股份的可能。若未来发生相关权益变动事项，信息披露义务人将严格按照相关

规定履行信息披露义务。

11

第四节 权益变动方式

一、权益变动的方式

本次权益变动前，武岳峰投资、北京中清（代表“北京亦合”）、上海岭观分

别直接持有上市公司 12.22342%、4.18609%、3.01399%的股份。

2022年 4月至 2025年 9月，因上市公司实施股权激励，武岳峰投资、北京中清

（代表“北京亦合”）、上海岭观直接持股比例分别被动稀释至 11.35227%、3.88776%、

2.79918%。

上市公司于 2025 年 8月 14 日披露了《关于股东减持股份计划的公告》（公告

编号：2025-057），信息披露义务人计划以集中竞价交易方式减持公司股份不超过

861,390股。2025年 9月 4日至 2025年 9月 10日，武岳峰投资、北京中清（代表“北

京亦合”）、上海岭观分别以集中竞价交易方式减持 542,090股、185,600股、133,700

股股份，合计约占本报告书签署日公司股份总数的 1%。

2025年 9月，武岳峰投资、北京中清（代表“北京亦合”，证券账户名称为：

北京武岳峰中清正合科技创业投资管理有限公司－北京武岳峰亦合高科技产业投资

合伙企业（有限合伙））通过协议转让方式向朋邦实业合计转让上市公司 9,906,274

股股份（约占本报告书签署日公司股份总数的 11.50033%），北京中清（代表“北京

亦合”，证券账户名称为：北京武岳峰中清正合科技创业投资管理有限公司－北京

武岳峰亦合高科技产业投资合伙企业（有限合伙））、上海岭观通过协议转让方式

向正芯投资合计转让上市公司 4,737,646股股份（约占本报告书签署日公司股份总数

的 5.50000%）。

本次股份转让后，武岳峰投资、北京中清（代表“北京亦合”）不再直接持有

上市公司股份，上海岭观直接持有上市公司 33,489股股份（约占本报告书签署日公

司股份总数的 0.03888%）。本次权益变动不会导致上市公司的控股股东、实际控制

人发生变更。

二、本次权益变动的基本情况

本次权益变动前后信息披露义务人的持股情况如下：

12

股东名称

被动稀释前
被动稀释后/集中竞价

交易前
本次股份转让前 本次股份转让后

持股数量

(股)

持股比例

(%)

持股数量

(股)

持股比例

(%)

持股数量

(股)

持股比例

(%)

持股数量

(股)

持股比例

(%)

武岳峰投

资
9,778,735 12.22342 9,778,735 11.35227 9,236,645 10.72295 0 0

北京中清

（代表

“北京亦

合”）

3,348,874 4.18609 3,348,874 3.88776 3,163,274 3.67229 0 0

上海岭观 2,411,190 3.01399 2,411,190 2.79918 2,277,490 2.64397 33,489 0.03888

注：上表中被动稀释前的 “持股比例”是指在上市公司上市时、被动稀释前相关主体直接持有的上市公司股

份情况；本次股份转让前、转让后的“持股比例”是指本次协议转让前、转让后、占本报告书签署日相关主体直接

持有的上市公司股份情况；股份比例之间的差额（如有）系四舍五入造成。

三、本次权益变动所涉及协议的主要内容

(一)武岳峰投资、北京中清（代表“北京亦合”）涉及协议的主要内容

2025年 9月 11日，以下各方签署了《股份转让协议》，主要内容如下：

甲方一：上海武岳峰集成电路股权投资合伙企业（有限合伙）

甲方二：北京武岳峰中清正合科技创业投资管理有限公司(代表“北京武岳峰亦合

高科技产业投资合伙企业（有限合伙）”，证券账户名称为：北京武岳峰中清正合科

技创业投资管理有限公司－北京武岳峰亦合高科技产业投资合伙企业（有限合伙）

乙方：上海朋邦实业有限公司

甲方一、甲方二以下合称为“甲方”,甲方一、甲方二、乙方在本协议中单独称“一

方”, 合称为“各方”。

现各方同意按本协议的约定实施本次股份转让, 为此, 各方协议如下：

第一条 股份转让相关事宜

1.1甲方依本协议之约定将甲方所直接持有的目标公司合计 9,906,274股(约占本

协议签署日目标公司股份总数的 11.50033%)的股份转让予乙方, 其中: 甲方一向乙

方转让 9,236,645股股份, 约占本协议签署日目标公司股份总数的 10.72295%; 甲方